

STATO PATRIMONIALE

		ATTIVO	31- 12-2018		31- 12-2017	
A)		CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		85.193		1.606.714
B)		IMMOBILIZZAZIONI, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria				
I.		Immobilizzazioni immateriali				
	1)	costi di impianto e di ampliamento	7.753.115		3.247.414	
	2)	costi di sviluppo				
	3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno				
	4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
	5)	avviamento	1.475.549		63.659	
	6)	immobilizzazioni in corso e acconti				
	7)	altre	702.285		87.903	
		TOTALE		9.930.949		3.398.977
II.		Immobilizzazioni materiali				
	1)	terreni e fabbricati	979.152		1.024.380	
	2)	impianti e macchinario				
	3)	attrezzature industriali e commerciali	117.027		108.476	
	4)	altri beni	237.841		253.956	
	5)	immobilizzazioni in corso ed acconti	5.000			
		TOTALE		1.339.020		1.386.812
III.		Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti degli importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	1)	partecipazioni in:				
	a)	imprese controllate	10.000			
	b)	imprese collegate			5.000	
	c)	imprese controllanti				
	d)	imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
	d-bis)	altre imprese	147.578		146.578	
	2)	crediti				
	a)	verso imprese controllate				
	b)	verso imprese collegate				
	c)	verso imprese controllanti				
	d)	verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
	d-bis)	altre imprese				
	3)	altri titoli	4.589		4.589	
	4)	strumenti derivati finanziari attivi				
		TOTALE		162.167		156.167
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		11.432.135		4.941.955
C)		ATTIVO CIRCOLANTE				
I.		Rimanenze				
	1)	materie prime, sussidiarie e consumo	17.491		17.184	
	2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
	3)	lavori in corso di ordinazione				
	4)	prodotti finiti e merci	32.858		35.942	
	5)	acconti				
		TOTALE		50.349		53.126
II.		Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	1)	verso clienti	3.972.218		4.092.014	
	2)	verso imprese controllate	109.025			
	3)	verso imprese collegate			48.651	
	4)	verso imprese controllanti				
	5)	verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
	5-bis)	crediti tributari	710.712		543.574	
	5-ter)	imposte anticipate				
	5-quater)	verso altri	495.479		382.634	
		TOTALE		5.287.435		5.066.873
III.		Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
	1)	partecipazioni in imprese controllate				
	2)	partecipazioni in imprese collegate				
	3)	partecipazioni in imprese controllanti				
	3-bis)	partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
	4)	altre partecipazioni				
	5)	strumenti finanziari derivati attivi				
	6)	altri titoli				
		TOTALE		0		0
IV.		Disponibilità liquide				
	1)	depositi bancari e postali	369.630		332.540	
	2)	assegni				
	3)	denaro e valori in cassa	13.974		9.008	
		TOTALE		383.604		341.548
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE ©		5.721.388		5.461.547
D)		RATEI E RISCONTI		241.208		244.633
		TOTALE ATTIVO		17.479.924		12.254.850

PASSIVO		31- 12-2018	31- 12-2017
A)	PATRIMONIO NETTO		
I.	Capitale sociale	2.026.928	2.549.589
III.	Riserva da sovrapprezzo azioni		
III.	Riserva di rivalutazione ex L. 28-01-2009 n. 2	459.968	459.968
IV	Riserva legale		
V	Riserve statutarie		
VI.	Altre riserve - Riserva indivisibile	217.216	208.832
VII.	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi		
	Arrotondamenti conversione lira/Euro	0	0
VIII.	Utili (perdite) portati a nuovo		
IX.	Utile (perdita) dell'esercizio	16.429	8.643
X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	2.720.542	3.227.032
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2)	per imposte, anche differite		
3)	strumenti finanziari derivati passivi		
4)	altri		
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	0	0
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORD.	150.822	228.441
D)	DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1)	obbligazioni		
2)	obbligazioni convertibili		
3)	debiti verso soci per finanziamenti esigibili oltre l'esercizio successivo	1.179.742	999.086
4)	debiti verso banche	4.781.211	3.650.744
4)	debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	5.181.739	1.558.801
5)	debiti verso altri finanziatori		
6)	acconti		6.969
7)	debiti verso fornitori	1.114.624	1.095.088
8)	debiti rappresentati da titoli di credito		
9)	debiti verso imprese controllate		
10)	debiti verso imprese collegate		
11)	debiti verso controllanti		
11-bis)	debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti		
12)	debiti tributari	1.344.865	403.337
13)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	406.515	377.263
14)	altri debiti	557.174	659.183
	TOTALE DEBITI (D)	14.565.870	8.750.471
E)	RATEI E RISCONTI	42.690	48.906
	TOTALE PASSIVO	17.479.924	12.254.850